
Contacto

Teléfono 964360002
Fax 964386455
Correo Electrónico pandres@alcora.org

Dirección Postal

San Francisco, 5
(12110) L'Alcora España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4203/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 12:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de L'Alcora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lalcora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rUsDLoASJG4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras - mejora de infraestructuras en las instalaciones deportivas
municipales.

Contrato de obras - mejora de infraestructuras en las instalaciones deportivas municipales.Descripción 
Valor estimado del contrato 268.767,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 271.007 EUR.
Importe (sin impuestos) 223.972,73 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Lugares indicados en el proyecto técnico
(12110) L'Alcora España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.lalcora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rUsDLoASJG4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=064a0266-0635-4ba7-9576-fc11ed09531e


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

DURANTIA INFRAESTRUCTURAS, S.A.
NIF A46076873
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Paseo Buenavista, s/n
(12100) Castellon España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@durantia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 223.910,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 270.931,6 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro del plazo de los quince dias habiles siguientes a la notificación realizada en la forma prevista
en el art 151 de la ley 9/2017.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adopción de mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: Según baremación que consta en los pliegos (cláusula 1.11)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Aumento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Según baremación que consta en los pliegos (cláusula 1.11)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Limpieza exhaustiva de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
: Según baremación que consta en los pliegos (cláusula 1.11)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: según formula establecida en PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kwcGeo%2Fstitxs eVhcqrkhw%3D%3D

ID 0000013844286 |  2024-000809646 | mié, 24 jul 2024 12:58:03:130 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126052023306660035871080705849867510562 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kwcGeo%2FstitxseVhcqrkhw%3D%3D

